



Vi er udfordrede på især vores idrætsfaciliteter – vi mangler simpelthen halkapacitet, hvis vi skal have plads til flere elever

Henrik Boberg Bæch

Gymnasium ser frem til nyt samarbejde med Helsingør Kommune

Det nye kommende idræts-samarbejde med kommunen glæder Espergærde Gymnasiums rektor Henrik Boberg Bæch.

Af Tine Zedeler
t.zedeler@hdnet.dk



ESPERGÆRDE: Igen i år oplever Espergærde Gymnasium og HF en rekordstor interesse, idet mere end 500 ansøgere har søgt gymnasiet til næste skoleår, fremgår det af en pressemeddelelse.

- Det er desværre en del flere, end vi kan optage. Vi er naturligvis rigtig glade for Espergærde Gymnasiums store popularitet. Det bevi-

ser, hvad vi også fornemmer i dagligdagen, nemlig at alle – både ansatte og elever – er med til at skabe et ekstraordinært godt studiemiljø, siger rektor Henrik Boberg Bæch.

Han påpeger, at gymnasiet vil gøre alt for at imødekomme søgningen.

- Vi vil igen i år gøre alt, hvad der står i vores magt

for at kvittere for interessen med studiepladser, men vi er udfordrede på især vores idrætsfaciliteter – vi mangler simpelthen halkapacitet, hvis vi skal have plads til flere elever, siger Henrik Boberg Bæch.

Derfor glæder det da også rektoren, at der »på dette område er en løsning på vej«.

- I mandags sagde byrå-



Rektor Henrik Boberg Bæch ser frem til at samarbejde med kommunen om de nye kommende idrætsfaciliteter.

det i Helsingør ja til planerne om en ny idrætsby på gymnasiets grund. Det betyder, at hvis alt går som det skal, vil der om to år ligge en meget stor og flot idrætsby ved Espergærde Gymnasium og HF, siger Henrik Boberg Bæch.

Nemt at samarbejde

Det er Helsingør Kommune, der i samarbejde med gymnasiet og Lokale- og anlægsskuffonden vil bygge idrætsbyen på gymnasiets grund, og både gymnasiets nuværende halanlæg, grund samt tilhørende udvidede parkeringsforhold indgår i planerne.

Når idrætsbyen står færdig i 2018, skal gymnasiet og kommunen samarbejde om brugen af hele idrætsbyen. En tanke der er meget let at føre ud i livet ifølge rektoren.

- Vi bruger næsten udelukkende halfaciliteter i dagtimerne, mens mange af kommunens aktiviteter foregår i eftermiddags- og aften-

Det er her, den nye idrætsby skal opføres.



Vi bruger næsten udelukkende halfaciliteter i dagtimerne, mens mange af kommunens aktiviteter foregår i eftermiddags- og aften-

Henrik Boberg Bæch

timerne. Det er derfor oplagt at dele de samme faciliteter, siger rektor Henrik Boberg Bæch.

Han glæder sig til den øgede aktivitet.

- Med idrætsbyen får vi dels specielle faciliteter til squash, løb, basketball, kampsport, dans, rytmik, klatring, fysiske test, styrketræning med mere, men vi får måske også mulighed for at tilbyde flere unge interesserede en plads på EG, siger Henrik Boberg Bæch.



100 gæster til vinfestival på Montebello i Helsingør.

Vin og kunst

VIN, KUNST OG MUSIK: Det er efterhånden blevet en tradition, at vinimportøren Jenki i Helsingør en gang om året inviterer kunder og forretningsforbindelser til vinfestival for at give mulighed for at smage på nye vine, som firmaet overvejer at handle med.

Ifølge firmaets tradition krydres vinsmagningen med lidt kunst og musik. Festivalen blev holdt lørdag på Montebello i Helsingør, hvor der kom omkring 100 gæster. (Foto: Torben Sørensen)

Politiet advarer mod tasketyve

Tyve på spil på Stengade, hvor en kvinde uden at bemærke det fik stjålet sin pung fra tasken.

HELSINGØR: En 63-årig kvinde fra Helsingør fik en ubehagelig overraskelse, da hun fredag eftermiddag kom hjem efter at have været på shopping på Stengade.

Uden at hun på nogen måde havde bemærket det, var hendes pung blevet stjålet fra hendes taske.

Kvinden havde været inde i Tigerbutikken på Stengade og først, da hun er kommet hjem, opdager hun, at hendes røde læderpung mangler, de 500 kroner i kontan-

Her på Stengade ud for Tigerbutikken blev en kvinde bestjålet. Hun opdagede først tyveriet, efter hun var kommet hjem. (Foto: Torben Sørensen)

ter, som lå i den samt diverse kreditkort og kørekort.

Nordsjællands Politis vagtchef oplyser til HD, at der på det senere har været en række tilfælde af tyveri-

er fra håndtasker, hvor taskernes ejere intet når at bemærke. Politiet har også fået meldinger om mistænkelige forhold, hvor folk på gaden angiveligt udgiver sig for

at være indsamlere i en godsags tjeneste for at komme så tæt som muligt på de mennesker, som de derefter har planlagt at bestjæle.

moth

